



CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADA
EJERCICIO 2024

| SOCIEDAD | DESCRIPCIÓN |
|----------|---------------------------|
| 1024 | UCR - UC.RADIODIAGNOSTICO |
| 1025 | HOSPITAL DE FUENLABRADA |
| 2001 | AGENCIA ADMIN. DIGITAL CM |
| 2002 | A.M.A.P.A.D. |
| 2005 | CANAL DE ISABEL II |
| 2011 | MADRID ACTIVA S.A. |
| 2012 | AG.LOGÍSTICA C.M.,S.A. |
| 2013 | MADRID CULT. Y TUR., S.A. |
| 2014 | PLANIF. MADRID PROY Y OBR |
| 2015 | METRO DE MADRID, S.A. |
| 2017 | CANAL EXTENSIA, S.A. |
| 2052 | CANAL DE ISABEL II S.A. |
| 2084 | CANAL GESTIÓN LANZAROTE |
| 2105 | RADIO TELEVIS.MADRID,S.A. |
| 2117 | CONSEJO DE LA JUVENTUD |
| 2120 | UNIVERSITAS XXI, S.T.U SA |
| 2121 | AGRUPACIÓN INTERESES ECON |
| 2122 | ALCALINGUA-UNIVERS.ALCALÁ |
| 2123 | CIUDAD RES. UNI. SA-CRUSA |
| 2135 | AGENCIA DE CIBERSEGURIDAD |



CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADA
EJERCICIO 2024

FECHA: 05.11.2025

PÁGINA: 1 de 1

| | EJ. N | EJ. N-1 |
|--|------------------|------------------|
| A) OPERACIONES CONTINUADAS | | |
| 1. Importe neto de la cifra de negocios. | 2.176.545.943,02 | 2.086.804.231,72 |
| 2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación. | 439.226,00 | -3.370.886,40 |
| 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo. | 71.259.926,23 | 47.266.524,50 |
| 4. Aprovisionamientos. | -546.112.062,91 | -475.255.841,39 |
| 5. Otros ingresos de explotación. | 188.882.293,97 | 166.832.265,57 |
| 6. Gastos de personal. | -949.016.226,03 | -915.252.347,06 |
| 7. Otros gastos de explotación. | -854.769.079,26 | -908.646.984,82 |
| 8. Amortización del inmovilizado. | -404.883.558,33 | -315.287.714,58 |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras. | 59.089.701,58 | 48.406.062,66 |
| 10. Excesos de provisiones. | 5.148.724,84 | 9.706.640,46 |
| 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado. | -16.599.643,99 | 13.753.137,37 |
| A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) | -270.014.754,88 | -245.044.911,97 |
| 12. Ingresos financieros. | 98.596.127,44 | 61.388.782,85 |
| 13. Gastos financieros. | -142.486.760,99 | -85.652.019,07 |
| 14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros. | | |
| 15. Diferencias de cambio. | 3.684.127,48 | -1.301.269,85 |
| 16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros. | -24.717.099,01 | -28.656.882,95 |
| A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16) | -64.923.605,08 | -54.221.389,02 |
| A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) | -334.938.359,96 | -299.266.300,99 |
| 17. Impuestos sobre beneficios. | -5.105.314,14 | -4.541.437,56 |
| A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17) | -340.043.674,10 | -303.807.738,55 |
| B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS | | |
| 18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos. | | |
| A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18) | -340.043.674,10 | -303.807.738,55 |